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TRIBUNALE di VITERBO 

SEZIONE FALLIMENTARE 

RG. 32/2019 - Etrusca Costruzioni di Bologna Luca s.a.s. 

 
Curatore: Avv. Vanessa Marzetti 

Giudice Delegato: Dott. Federico Bonato 
 
 

AVVISO DI VENDITA 
SENZA INCANTO DEL 11/03/2025 ORE 10:00 

 

La sottoscritta Avv. Vanessa Marzetti, nominata Curatore del Fallimento in epigrafe, avvisa 

che il giorno 11/03/2025 alle ore 10:00 presso il proprio studio sito in Viterbo, Via Antonio 

Pacinotti 5, si procederà alla vendita senza incanto dei seguenti lotti: 

 

LOTTO 2 

Diritti: Piena Proprietà per la quota di 1/1 

Ubicazione: Comune di Montefiascone, Via del Tagliamento n. 12 

Descrizione: unità immobiliare ad uso civile abitazione dislocata al piano terzo (Sub. 63) di 

un fabbricato di cinque piani fuoriterra e cantina di pertinenza esclusiva (Sub. 21), posta al 

piano terra del medesimo edificio. Gli ambienti distributivi dell’immobile residenziale sono 

costituiti da un ingresso/soggiorno, una cucina, due camere, due disimpegni, due bagni e 

una terrazza. Gli impianti (elettrico, idrico-sanitario, citofonico, televisivo) sono realizzati 

sotto traccia; l'immobile è dotato di impianto per la preparazione e la cottura dei cibi e di 

impianto di riscaldamento centralizzato a gas metano. La superficie commerciale 

dell’appartamento è di circa 80 mq con l’altezza interna libera media di 284,5 cm, mentre 

quella della terrazza di circa 5,60 mq. Le condizioni di conservazione dell’appartamento 

risultano compromesse a causa dei fenomeni di degrado manifestatisi in seguito ai 

percolamenti dal solaio dovuti all’intervento di spegnimento dell’incendio divampato nel 

2015 e per la presenza di animali infestanti che hanno nidificato sulla terrazza e poi, a causa 

della rottura dell’infisso di una delle due camere da letto, hanno invaso l’interno 

dell’appartamento. La cantina è costituita da un unico ambiente pavimentato, dotato di 

pareti intonacate e tinteggiate e di controsoffitto in cartongesso a quadrotte ispezionabili, 

per una superficie commerciale pari a circa 2,84 mq e altezza interna 266 cm. 
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Identificativi  catastali:  Immobile  censito  al  Nuovo  Catasto  Edilizio  Urbano, Comune  di 

Montefiascone, al Foglio 26, Particella 628, Subalterno 21, categoria C/2, classe 7, 

consistenza 3 mq, superficie totale 4 mq, rendita 3,56 euro, piano terra e immobile censito 

al Nuovo Catasto Edilizio Urbano, Comune di Montefiascone, al Fg. 26 P.lla 628 Sub. 63, 

categoria A/2, classe 2, consistenza 5,5 vani, superficie totale 78 mq, superficie totale 

escluse aree scoperte 76 mq, rendita 497,09 euro, piano terzo. 

Conformità Urbanistica: Il fabbricato è legittimato dalla Licenza Edilizia n. 1035/68, 

successive Licenze Edilizie in variante n. 1336/69, n. 1393/70, n. 1456/70, Concessione in 

Sanatoria n. 0125527407/86, Permesso di Costruire n. 84/2007, Permesso di Costruire n. 

255/08 e Permesso di Costruire n. 120/10. L’immobile risulta provvisto di certificato di 

abitabilità n. 18/2010, n. 24/2010 e n. 6/2011. Sono state accertate difformità rispetto alle 

autorizzazioni amministrative rilasciate. Si ritiene che gli abusi commessi in violazione della 

normativa urbanistico-edilizia siano sanabili secondo le modalità e i costi indicati dal CTU 

quantificabili in complessivi 2.600,00 euro. I costi della regolarizzazione sono stati detratti 

dal valore di stima dei beni. 

Oneri e morosità: Sussistono debiti maturati nei confronti del condominio quantificati 

complessivamente negli ultimi due anni per i due subalterni in totali 5.465,12 euro. 

Stato Detentivo: Immobile libero. 

PREZZO BASE: 39.944,19 Euro 

OFFERTA MINIMA: 29.958,14 Euro 

OFFERTE IN AUMENTO (rilanci): 4.000,00 

 

******************************** 

 

 

LOTTO 3 

Diritti: Piena Proprietà per la quota di 1/1 

Ubicazione: Comune di Montefiascone, Via del tagliamento n. 12 

Descrizione: unità immobiliare ad uso civile abitazione dislocata al piano quarto (Sub. 66) 

di un fabbricato di cinque piani fuoriterra e cantina di pertinenza esclusiva (Sub. 24), posta 

al piano terra del medesimo edificio. L’immobile residenziale si trova allo stato grezzo, 
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completamente privo di tramezzature, intonaci, impianti, pavimenti e infissi. Le bucature 

presenti sono state tamponate e la terrazza coperta presente sul progetto deve essere 

realizzata in corrispondenza delle bucature presenti sul soffitto e sulla parete del prospetto. 

L’immobile presenta copertura lignea inclinata a vista. La superficie commerciale del bene 

calcolata sulla base del progetto autorizzato è pari a circa 44 mq, mentre quella della 

terrazza è di circa 8,30 mq. La cantina è costituita da un unico ambiente pavimentato, 

dotato di pareti intonacate e tinteggiate e di controsoffitto in cartongesso a quadrotte 

ispezionabili, per una superficie commerciale pari a circa 3,05 mq e altezza interna 297 cm. 

Identificativi  catastali:  Immobile  censito  al  Nuovo  Catasto  Edilizio  Urbano, Comune  di 

Montefiascone, al Foglio 26, Particella 628, Subalterno 24, categoria C/2, classe 7, 

consistenza 2 mq, superficie totale 3 mq, rendita 2,38 euro, piano terra e immobile censito 

al Nuovo Catasto Edilizio Urbano, Comune di Montefiascone, al Fg. 26 P.lla 628 Sub. 66, 

categoria A/2, classe 2, consistenza 3,5 vani, superficie totale 49 mq, superficie totale 

escluse aree scoperte 46 mq, rendita 316,33 euro, piano quarto. 

Conformità Urbanistica: Il fabbricato è legittimato dalla Concessione Edilizia n. 2273/83 e 

successive Concessioni Edilizia in variante n. 1781 del 01/03/1985e n. n. 10206 del 

22/11/1985. L’immobile risulta provvisto di certificato di abitabilità n. 10224 del 

23/11/1985. Le difformità accertate sono dovute alla mancata ultimazione 

dell’appartamento, che risulta privo di tramezzature e terrazza, pertanto si ritiene che 

verranno risolte al momento del suo completamento, che dovrà essere effettuato in 

conformità con lo stato rappresentato nelle autorizzazioni amministrative concesse. 

Oneri e morosità: Sussistono debiti maturati nei confronti del condominio quantificati 

complessivamente negli ultimi due anni per i due subalterni in totali 3.865,66 euro. 

Stato Detentivo: Immobile libero. 

PREZZO BASE: 16.973,82 Euro 

 OFFERTA MINIMA: 12.730,36 euro 

OFFERTE IN AUMENTO (rilanci): 1.700,00 Euro 

 

******************************** 

 

LOTTO 4 

Diritti: Piena Proprietà per la quota di 1/1 
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Ubicazione: Comune di Montefiascone, Via del Tagliamento n. 12 

Descrizione: unità immobiliare ad uso civile abitazione dislocata al piano quarto (Sub. 68) 

di un fabbricato di cinque piani fuoriterra e cantina di pertinenza esclusiva (Sub. 25), posta 

al piano terra del medesimo edificio. L’immobile residenziale si trova allo stato grezzo, 

completamente privo di tramezzature, intonaci, impianti, pavimenti e infissi. Le bucature 

presenti sono state tamponate e la terrazza coperta presente sul progetto deve essere 

realizzata in corrispondenza delle bucature presenti sul soffitto e sulla parete del prospetto. 

L’immobile presenta copertura lignea inclinata a vista. La superficie commerciale del bene 

calcolata sulla base del progetto autorizzato è pari a circa 44 mq, mentre quella della 

terrazza è di circa 8,30 mq. La cantina è costituita da un unico ambiente pavimentato, 

dotato di pareti intonacate e tinteggiate e di controsoffitto in cartongesso a quadrotte 

ispezionabili, per una superficie commerciale pari a circa 3,07 mq e altezza interna 299 cm. 

Identificativi  catastali:  Immobile  censito  al  Nuovo  Catasto  Edilizio  Urbano, Comune  di 

Montefiascone, al Foglio 26, Particella 628, Subalterno 25, categoria C/2, classe 7, 

consistenza 2 mq, superficie totale 3 mq, rendita 2,38 euro, piano terra e immobile censito 

al Nuovo Catasto Edilizio Urbano, Comune di Montefiascone, al Fg. 26 P.lla 628 Sub. 68, 
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